令和７年１１月５日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民協働課長

  子どもたちをバスケで笑顔にしたい！

すべての小学校にバスケットボールを寄贈

 長岡市は、企業や市民とともに「バスケによる市民協働のまちづくり」を推進し、子
どもたちがバスケットボールに親しみ、夢中になれる環境づくりに取り組んでいます。
このたび、ふるさと納税型クラウドファンディング※1を活用して、市内すべての小学

校へバスケットボールを寄贈します。（事業主体：NPO法人ながおか未来創造ネットワー

ク※2）
つきましては、本事業の実施を記念し、市内で活動するストリートボールチームメン

バーとともに、下記のとおり代表２校にて寄贈セレモニーを開催しますので、ぜひ取材
くださるようお願いします。

バスケットボールの寄贈

１ 寄 贈 先  市内全小学校５６校

２ 個  数  １校につき４球

３ 配布時期  １１月５日（水）から順次

４ 寄贈セレモニーについて

  長岡市内で活動するストリートボールチーム「ちきゅう」のメンバー２人が学校

を訪問し、ボール寄贈を行います。

（１）宮内小学校寄贈セレモニー

・日時  １１月１７日（月）午後１時２０分から１５分程度

・会場  宮内小学校（宮栄３－２２－１）

（２）川崎小学校寄贈セレモニー

・日時  １１月２５日（火）午前８時１５分から１５分程度

・会場  川崎小学校（干場１－１－２４）

（３）セレモニーの流れ

    ・寄贈者のあいさつ

    ・代表児童へ寄贈、写真撮影

    ・ストリートボールチームメンバーのあいさつ、シュートなどを披露

５ 取材について

取材を希望される場合は、11 月 14 日（金）までに下記担当までご連絡ください。

※1 「新潟アルビレックス BBとともに、子どもたちがバスケットボールを愛し、夢中になれる環境をつくりたい！」

をテーマに、目標金額 500 万円を目指して「ふるさと納税型クラウドファンディング」を実施。支援人数 230

人、寄附金額 5,076,000 円を達成した。

※2 アオーレ長岡の運営や中心市街地整備推進機構を担う法人。ふるさと納税型クラウドファンディングで集めた

寄附金を同法人へ補助金として交付し、ボール寄贈や子ども用ゴールの配備、バスケ体験イベントの開催など

に活用する。

問い合わせ：市民協働課 宮島

TEL０２５８－３９－２２８８

長岡市

オリジナルロゴ入り！